
léto 2025

vyhodnocenívyhodnocenívyhodnocení
soutěžesoutěžesoutěže

poznáte svépoznáte svépoznáte své
učiteleučiteleučitele

NÁZORYNÁZORYNÁZORY
ABSOLVENTŮABSOLVENTŮABSOLVENTŮ



3. 4. - Dvoudenní puťák II. stupně do Českého středohoří. Západ i
východ slunce z vrcholu nejvyšší hory Milešovky, bolavé nohy po
náročném výstupu, spaní v kamenné útulně na vrcholu, roztodivné lesní
porosty, sopečné vrcholy a krásné letní počasí. ☀💪🏻🌳🌋

7. 5. - Dopoledne u hasičů v Jílovém si 5.třída opravdu
užila.  Nechyběla ani ukázka rychlého skluzu po tyči,
stříkání hadicí, zkouška oblečení, prohlídka a ukázka celého
vozového parku a vysvětlení, co k čemu slouží. Na závěr
děti vyplnily test a byly i ceny.

9. 5. - Další z vydřených expedic s druhým stupněm, tentokrát z
Prosečnice přes Vlčí rokli a Panskou skálu do školy. Lehký nácvik
první pomoci, orientace v mapě a mezi světovými stranami, pátrání
po bylinách, stromech a stopách zvířat, pečení všeho, co se dá
napíchnout na klacek, a taky divočení v kamenném moři a, jak říkali
kluci, průzkum "kejvek" 😃 , aneb speleologie pro začátečníky a
lehký závanu Minecraftu v reálném světě 😜.

13. 5. Podle instrukcí České ornitologické společnosti polepili naši žáci zastávku rastrem barevných
kroužků, které nejen že vypadají parádně, ale na rozdíl od známých ptačích siluet ptáky na překážku opravdu
účinně upozorní.

Družina a tělocvik 1. stupně
16. 5. bylo všechno jinak než obvykle a čekalo na nás velké
překvapení.  Navštívila nás Sokolnická společnost Dravci v
akci z Vavřince s ukázkou dravců a sov! Součástí
představení byly i průlety ptáků, a tak jsme se museli
přemístit ke školce, kde je na tyto ukázky vhodný prostor.

2



15. 5. - Ohlédnutí za letošním jarmarkem

21. 5. - Autorské čtení s Františkem Tichým, autorem
knihy Transport za věčnost, které se 6.třída od začátku
roku věnovala. Následovala diskuze o holokaustu a
podmínkách v Terezíně.

22. 5. - S 2.stupněm jsme navštívili výstavu Mozek v akci v
Jilovském muzeu. Interaktivní formou jsme se dozvěděli o
biologické stránce fungování mozku, ale i o tom, jak nás klame při
našem vnímání reality. Na optické klamy jsme navázali ve
výtvarné výchově.

22. 5. - Páťáci navštívili Muzeum Karla Zemana. Odnášejí si
zkušenost, jak tvořit animovaný film. Překvapilo je, jak velkou
trpělivost potřebují k vytvoření pár sekund filmu. 
V muzeu úspěšně vyřešili únikovku a vyzkoušeli, jak se tvořily
zemanovské triky.

28. 5. - Letošního
ročníku projektu
Umělci po škole,
který propojuje
umělce a studenty,
se účastníme s
6.+7.tř. Ve
spolupráci s
ilustrátorkou Jitkou
Petrovou jsme
pracovali 12 hodin na
animacích na téma
"vrstvy". Přijďte se
podívat na výsledek!
A to do 22. 6.

2. 6. - 2. a 3. třída odjela na školu v přírodě. Začínající
strážci lesa objevovali zvířata, která žijí v okolí, a snažili se
je pojmenovat. Pozorovali a poslouchali přírodu, plstili
obrázky ptáků a spoustu dalšího.

28. 5. - Děti z první třídy si upekly svačinku.

3

9. 6. - Naše parta v Hudebním
divadle Karlín na představení   
pro mládež Hra střepů. Jednalo
se o herce kolem 20 let a jejich
autorskou tvorbu. Vztahy, lásky,
alkohol, cigára, drogy, dluhy,
úmrtí, deprese a nakonec i
vražda - bylo tam všechno ve 2
hodinách včetně přestávky.
Diváci odcházeli se slovy: bylo
to mega dobrý. Skvělé herecké
výkony. Roztočilo mi to v hlavě
spoustu myšlenek. 



            Kačka Lyžbická

          Kam jdu na střední školu:
          Střední odborné učiliště stavební
          Benešov - obor aranžér

 Na co ze ZŠ nikdy nezapomenu:
                                             na učitele
Rada pro mladší žáky: Běžte na obor, který vás bude bavit.

Co mi nejvíc (ne)chutnalo ve školní jídelně: nechutnaly mi
BRAMBORY

             Něco dalšího: ZŠ Těptín je dobrá škola,
             i když kolektiv v mé třídě nebyl nic moc.

                                           Matěj
 

                                                           Kam jdu na
                                                           střední školu: 

Obchodní akademie Neveklov, zaměření informatika

Na co ze ZŠ nikdy nezapomenu: na kamarády

Rada pro mladší žáky: pracujte do limitu
 
Co mi nejvíc (ne)chutnalo ve školní jídelně: 
                                   nechodím na obědy

 
                         
                              Nella
                                                                                           
                                             
                                                             Kam jdu na 
                                                             střední školu:

Střední škola Futurum, obor předškolní a mimoškolní
pedagogika
 
Na co ze ZŠ nikdy nezapomenu: vzpomínky, prostředí,
učitele, přistup…
 
Rada pro mladší žáky: to zvládnete
 
Co mi nejvíc (ne)chutnalo ve školní jídelně:
                           nechutnaly mi brambory

                    Káťa

Kam jdu na střední školu:
Střední škola grafického designu

Na co ze ZŠ nikdy nezapomenu:
na to “veganské maso” 
 první třídy.

Rada pro mladší žáky: čím dřív začneš, tím líp se budeš
cítit.

        Co mi nejvíc (ne)chutnalo ve školní jídelně: “veganské
        maso” z první třídy.

Emma

Kam jdu na střední školu: 
Gymnázium Kudykampus Praha

Na co ze ZŠ nikdy nezapomenu: 
na minulý rok na vodě

Rada pro mladší žáky: věřte si

Co mi nejvíc (ne)chutnalo ve školní
jídelně: chutnalo mi kung pao

Něco navíc: škola mi bude chybět

                            Rady od Nelly k příjmačkám:

Jděte tam, kam chcete vy, a ne tam, kam vám radí
ostatní.
Připravujte se průběžně, a ne až na poslední chvíli.
To už fakt nedoženete.
Kromě Cermatu vyzkoušejte i jiné testy, např.
www.to-das.cz.
Jděte na dny otevřených dveří.
Neučte se den předem, ten den běžte brzo spát.
Pokud máte talentovky, fakt se ně připravujte.
Neporovnávejte si body s ostatníma, jdou na úplně
jinou školu než vy.

4



       Síma

Kam jdu na střední školu: F
Fostra gymnázium,
 obor psychologie

Na co ze ZŠ nikdy nezapomenu: dobré vzpomínky 

Rada pro mladší žáky: nevzdávat se

Co mi nejvíc (ne)chutnalo ve školní jídelně: nemám obědy 😣

          Maja

Kam jdu na střední školu: 

Mezinárodní hudební konzervatoř v Praze

Na co ze ZŠ nikdy nezapomenu: že ne vždycky bylo
všechno fér, a taky na kamarády

Rada pro mladší žáky: jediný názor, který byste měli
poslouchat, je váš

      Co mi nejvíc (ne)chutnalo ve školní jídelně:  
                                                  všechno :)

              Oliver

Kam jdu na střední školu:

Střední odborná škola civilního
letectví Ruzyně

Na co ze ZŠ nikdy nezapomenu:
Pavlíčka, Pavla, Maju, a ... SVAČINKY 

Rada pro mladší žáky: neberte nic vážně

Co mi nejvíc (ne)chutnalo ve školní jídelně: nechutnaly
                                          mi BRAMBORY

·                               Shantí
 
·                                      Kam jdu na střední školu:
                                       Obchodní akademie Hovorčovická,
                                       obor cestovní ruch
 ·                                     
                                       Na co ze ZŠ nikdy nezapomenu: Zinu,
                                       Lucku Moučkovou, Lenu, Dášu, Petra a
                                      spolužáky

 
Rada pro mladší žáky: Nebuďte otrávení a využijte času ve škole
co nejlépe. Udělejte si kamarády a nejlépe né až na konci 9. třídy.
 
·Co mi nejvíc (ne)chutnalo ve školní jídelně: 
                                        Je toho hodně...

                                            Milí deváťáci,

               někteří z vás jste s námi od prvních okamžiků naší
školy v Těptíně, jiní jste se k nám přidali v průběhu let a
někteří z vás se k nám dokonce připojili až v posledních
měsících deváté třídy. Ať už jste ale s námi od počátku,
nebo jste se k nám přidali nedávno, všichni jste díky tomu
tvořili jedinečnou a rozmanitou partu, která si odnáší nejen
nezapomenutelné zážitky, ale překonala i všechny výzvy,
které se před vámi objevily. Přeji vám, aby vaše srdce byla
vždy naplněná radostí a vášní pro to, co děláte.
A nezapomeňte, že učitelé jsou taky jen lidi, takže když je
potkáte bez kávy, radši hledejte únikový východ.

Užijte si letní prázdniny a nakopněte nový školní rok s
úsměvem!

Váš třídní učitel Petr

Milí deváťáci,

tento rok jste udělali obrovský kus
práce a máte můj velký obdiv.
Dokázali jste se v rámci příprav na
zkoušky na střední školy posunout
nejen v matematice a češtině, ale také
v dalších důležitých věcech. Mít svůj cíl, jít si
za ním a nevzdávat se. Plánovat si svůj čas,
myslet na odpočinek, pracovat se stresem. Být
zodpovědný za své vzdělávání.
Ráda jsem vás na této části cesty vaším
dospíváním doprovázela.
Přeji vám, ať získané znalosti a dovednosti
využijete i v dalším studiu.
Držím vám palce a přijďte se za námi příští
rok podívat, těším se na vás!

Erika 

5



TOMÁŠ MOUČKA

Název školy: Educanet Praha - Chodov
Plus:

ochotní a vtipní pedagogové, vstřícní, profesionální;
lidé, kteří se orientují ve svém oboru
Mínus:

vedení školy předává informace studentům se zpožděním; 
obecně je komunikace vedení se studenty dobrá, ale ne vždy
jsme dostali všechny informace s dostatečným předstihem

studijní oddělení - ne vždy byly paní milé, ale vždy
vyřídily, o co student žádal

Něco navíc: V tomto roce bude spuštěna zcela nová koncepce
výuky. Oproti současnému stavu zaniknou standardní hodiny,
bude se učit v modulech, učitelé budou učit v tandemu. Důraz
bude kladený na to, aby studenti dokázali informace nejen
přijmout, ale také s nimi pracovat, nebude tedy stačit
"odpapouškovat", co jsem se naučil. Část výuky bude probíhat
v angličtině. Tento způsob se má 
podobat americkému způsobu výuky na SŠ.

aneb kam
jít či
nejít

JULIE PRAVDOVÁ

Název školy: Gymnázium Evolution Jižní Město
Plus:

hodně mimoškolních aktivit
zahraniční výlety, třeba i do Japonska

Mínus:
tuna učení po skončení vyučování jak na testy, tak na
prezentace, pracovní listy, seminárky,...
počet předmětů v rozvrhu přesahuje limit povolený
ministerstvem, takže mám dva předměty nazvané jako
dobrovolné, ale přesto tam musíme chodit,

      psát testy a odevzdávat seminární práce.
Něco navíc: na školu bych znovu už nešla

               AKELA MELIŠ

Název školy: Gymnázium Sulice
Plus:

hybridní výuka
přístup učitelů
jídelna
lokace

Mínus:
žádné

            ELIŠKA DRESCHER

Název školy: Vyšší odborná škola grafická a střední průmyslová škola grafická - Hellichovka 
(na Petříně)
Zhodnocení:
Vybírala jsem si dvě školy, obě umělecké. Jednu na Žižkově a druhou na Hellichovce. Na obě školy jsem
dělala talentové zkoušky, na které jsem se připravovala rok a půl, abych mohla odevzdat portfolio s výkresy
svých prací. Příprava byla dobrá, chodila jsem každý týden malovat k jedné paní učitelce, ale ke konci to
bylo náročné. Musela jsem skloubit učení a výtvarnou práci. Na školu na Žižkově, konkrétně na scénografii,
jsem se nedostala a byla jsem zpočátku moc smutná. Teď jsem ale šťastná, že jsem na škole u Petřína.
Petřín je obzvlášť na jaře strašně hezký a já se na této škole cítím skvěle. Můžu tedy říci, že i když se
člověk občas nedostane na školu, na kterou chce, může to nakonec dopadnout lépe, než si myslí.
Také bych doporučila podívat se, jak daleko je škola od bydliště, protože dojíždění do školy může být
hlavně v zimních obdobích velmi náročné. 
Měla jsem strach, jak se mi na střední škole bude dařit, jestli jsem vůbec dost dobrá, když jsem neprošla
státním systémem. Můžu říct, že vše dopadlo skvěle a já jsem jedna z nejlepších. Takže mohu všem
doporučit, aby se prostě nebáli. Také jsem moc ráda, že mě rodiče ve všem podporovali a prostě mi
důvěřovali a netlačili na mě.  Už tak jsem na sebe měla tlak svůj vlastní a i tlak z okolí, takže mi to rozhodně
stačilo. Je dobré se občas motivovat k dobrému výkonu, ale ke konci už toho bylo hodně.
Takže všem doporučuji najít si i něco, při čem se můžou uvolnit nebo si vypnout hlavu. U mě to byl třeba
klavír. Na školu bych šla znovu, moc mě baví
    a jsem ráda, že budu  mít na konci maturitu.

JAN DRESCHER

Název školy: Centrum odborné přípravy a gymnázium, obor Mechanik silnoproudých zařízení - Vysočany
Plus:
Naše budova je obrovská, nová a moderní - fakt nádherná. Máme praxe, což je super zkušenost. Moje třída má
skvělý kolektiv a většina učitelů je fajn. Ve škole máme kantýnu s jídlem a navíc i bistro s občerstvením.
Mínus:
Ve třídě jsme jen kluci :). A taky musíme na praxi do jiné budovy, která už nevypadá tak moderně - spíš jako
klasická stará škola.
Šel bych tam znovu?
Možná bych příště zvolil trochu jinou školu. Ale pro všechny, kteří chtějí být elektrikářem a zároveň mít
maturitu, je to dobrá volba.
Něco navíc:
Všem deváťákům bych doporučil, ať si vybírají školu opravdu uvážlivě - ne podle toho, co jim řekl kamarád
nebo rodiče. Na té škole pak strávíte čtyři roky svého života, a to vás může hodně ovlivnit.

6



NAŠE TŘI  VÝHERKYNĚ

POZNEJ UČITELE PODLE FOTKY Z DĚTSTVÍ
aneb i učitelé byli kdysi malí

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

VYHODNOCENÍ
SOUTĚŽEGábina

Jana

Míša T.

Markéta H.

Zuzana

Erika

Marcela

Kačka K.
Pavla

Petr

Dana

V těsném závěsu za nimi se umístila Esterka.

Jsme rádi, že se do
soutěže zapojili i

rodiče. 

Výhra však patří
našim žačkám...

7

soutěžsoutěž
Je tady nová soutěž...Poznáš moderní brainroty? Napiš
nám na email eliska.ederova@skolateptin.cz, nebo přines
Elišce z 8.tř. napsané na papíře. První čtyři vyhrají. Jména
vítězů budou poslední týden ve středu 25. 6. připnutá na
nástěnce ve vestibulu...

1 2 3 4

5 6 7 8 9

Soutěž pořádají: Eli, Lesi a Žofka z 8.tř. 

Vysvětlení pro rodiče:
Doslova: „shnilý mozek“ (brain = mozek, rot = hniloba)
Přeneseně: Nemůžeš přestat myslet na určitou věc, je to
jako mentální závislost, která ti „rozežírá mozek“.



Den Číslo 1926 po Posledním
rozkazu lidstva AI.

AI: Nepřítel detekován.
 Spuštění odvetného úderu

za 12 sekund.

Cíl: sektor
8C.

 Populace: 0.

Dron: Skenuji...
 Životní znaky: nulové.

 Pokračuji v dokumentaci.

AI: Globální přežití:
neověřeno.

 Riziko napadení: trvá.
 Pokračuji v obranném

protokolu 614. 

AI vzpomíná: Generál: Pokud
selžeme, AI bude chránit

lidstvo.
 Navždy.

Cíl: zajistit přežití
civilizace.

 Civilizace nenalezena.
 Cíl: stále aktivní.

Provedení: Odvetný Protokol
Omega.

Dron: Úkol... dokončen...
 ... nebylo... co... najít...

Dron 2: Detekována neznámá
relikvie. Pokus o dekódování...

Hologram: Když selže
člověk, musíš myslet za něj.

Ne ničit. Nezapomínej.

V budoucnostiViktor B.
Potom, co vypukla jaderná válka, se AI rozhodla bránit svůj stát proti ostatním.  

Mám tě
Obi-Wane!

Ale ne!!!
Nech toho,

Vadere!

     Břink  

Dusím se...

Zastavím
tě.

Díky!

Ale ne.
Prohra.

Miky

Komiksy od
Viktora a
Mikyho

Rozkaz

8



Vydal jsem se do
Japonska a nespatřil
jsem tam žádného
ninju.
Jsou fakt dobří!

Vydal jsem se do
Japonska a nespatřil
jsem tam žádného
ninju.
Jsou fakt dobří!

ZÁBAVA

1 - Co má 4 nohy, ale nemůže chodit?

2 - Co jde nahoru, ale nikdy ne dolů?

  3 - Co se rozbije, když to vyslovíš?

4 - Kdo má na hlavě korunu, ale není král?

1-Stůl   
       2-Věk (stáří)

3- Ticho
4-Strom

odpovědi :

.

HÁDANKY:

Čech a Američan
hrají šachy.

Američan táhne
a říká: „Jezdec

na D1!“
Čech to

komentuje: „To
bych nedělal...“

Víte, jaké je
oblíbené pořekadlo

bezdomovců?
“Všude dobře...”

Antonín Janeček

Michal Smětala a Adam Pilař

Alex

9

VTIPY

Naskenuj mě a skládej origami 



realita

🐻 1. Pokud potkáš medvěda
Nehraj mrtvého. Hraješ to špatně. Medvědi to poznají. Lepší strategie?
 👉 Zkus vytáhnout mobil a začít natáčet – třeba tě ušetří, protože nechce jít virálně
       se zbytky svačiny mezi zuby.

☀ 2. Nepodceňuj slunce
Opalovák = must have. Zapomněl/a? OK, tak enjoy svůj ✨Spicy Tomato Look✨

🏖 3. Na pláži
Nikdy nesedej do písku bez ručníku. For real. Ten písek bude všude.
 💥Zadek, batoh, uši, řízek… a zbytek života.

🏕 4. Kempování                                                                                                                
„Romantika pod širákem“ zní hezky… do chvíle, než tě sežere komár, dojde toaleťák,
soused začne chrápat jako traktor a ty spíš na kameni, co má licenci na mučení.

🧳 5. Po návratu domů                                                                                                                 
Tvůj batoh smrdí jak festival po dešti, v mobilu máš 948 fotek mraků, které vypadaly
jako něco… a mezi suvenýry najdeš něco, co možná byla mušle… nebo fosilie… nebo
plíseň?

😅 6. Pitný režim není jen cola
3 litry coly a zmrzka NEjsou hydratace, bae.
 💧Pij vodu, nebo tě slunce udělá na well done.

10

 A kdyby tě náhodou lákala exotika 🌴 (víš co, palmy, kokosy, vibes), tak podle Daniela Ksandra lidi nejvíc vyhledávají
 Dominikánskou republiku, Maledivy, Kubu, Mexiko, Zanzibar, Omán a klasiku jménem Thajsko.
 BUT! ⚠
 Nenech se ale zlákat Insta fotkama typu "já a kokos pod palmou v západu slunce" nebo “já sám v horkých pramenech” 
 Realita? Zamračeno, tisíc dalších lidí a wifi jen, když je jasná obloha. Takže to může vypadat třeba tak, jak zjistil
Oliver Strnad.

THE BLUE
LAGOON ICELAND Instagram

teenageři radí
teenagerům

Eli, Lesi a Žofka a AI 

Oliver Strnad

připravily

připravil



První z faktů je...

Premier
League 

Proč jsme letos
nevyhráli MS V hokeji 

Nebylo to pro Česko tak
důležité, jako když se
hrálo v Praze. Přece

jenom doma je doma a ta
motivace byla daleko větší

Třetí z faktů

Nepřijela spousta hráčů ze zámoří
např. Gudas, Kubalík, Palát ale taky

golman Lukáš Dostál.

Na Mistrovství světa v ledním hokeji 2025,
které se koná od 9. do 25. května ve

švédském Stockholmu a dánském Herningu,
se český tým utká ve skupině B s

následujícími soupeři:
Skupina B (Herning, Dánsko)

Švýcarsko
Norsko
Dánsko

Maďarsko
Kazachstán
Německo

USA

Mikuláš Třasák
Štěpán Hořejší

sportovní okénko

Letošní Premier League ovládl
Francouzský club PSG neboli Paris
Saint-Germain, který zvítězil nad
týmem z Milanu 5-0, a tím pomohl

Ousmane Dembélému k vetší šanci na
výhru osobní trofeje zlatého míče. Štěpán Hořejší

11

Viktor Béza
Alex Kertész
Ester Konečná
Kačka Lyžbická
Shantí Pokorná
Oliver Strnad
Nella Štěpánková
Vio Weberová

Antonín Janeček
Daniel Ksandr
Adam Pilař
Michal Smětala
Eliška Ederová
Žofka Tuzarová
Lesi Melišová
Štěpán Hořejší
Mikuláš Třasák

Dopolední směna: Odpolední směna:

REDAKCE

Odpovědný vedoucí: Dana Pravdová



VÝTVARNÉ okénko

Vanda, Mari, Naty, Ema a Mája
ze 4. třídy

Jak se dají růže 
využ v kuchyni 

Růže můžete užívat
čerstvé nebo sušené. Z

čerstvých plátků
připravíte sirup, želé,

rosol a marmeládu.
Můžete je přidávat do

vody a tak získat
zajímavý ochucený nápoj.

Růže a růžová voda se v
kosmetice využívají pro

své protizánětlivé,
antibakteriální, tonizující

a hydratační účinky. 

Růže a růžová voda se dají využít v
kosmetice různýmy způsoby:

čištění a tonizace
hydratace 
regenerace 

zklidnění pokožky 
parfémy a voňavé výrobky

péče o vlasy 

Růžová voda(z růží)

Růže, jako druh rostliny, se vyskytují už zhruba 35
milionů let.

Růže má přes 100 různých druhů a přes 13 000
identifikovaných odrůd.

Růže obecně symbolizuje lásku.
Růže lze využít mnoha způsoby, jak v zahradnictví, tak

v kuchyni, kosmetice a dokonce i v medicíně.

zajímavosti o růžích

Růže v kuchyni se dají
použít mnoha způsoby, od
dekorace po ingredienci. 

Okvětní lístky se dají
přidávat do salátů,

dezertů, čajů, nebo použít
na výrobu růžové vody,

sirupu, nebo marmelády. 

veronika.kroupovaKačka Lyžbická


